

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

OZIENNIK ILUSTROWANY

Książę europejskich oszustów Po zawrotnej karierze - kula w łeb

PARYŻ, 9.1. — Tel. wł. — Największy oszust naszych czasów, Sasza Stawiski, uniknie rąk sprawiedliwości. Dziś w nocy zmarł on wskutek rany, odniesionej podczas zamachu samobójczego.

Policja francuska, jak to wczoraj donieśliśmy, natrafiła na jego ślad w miejscowości Servoz w Sabaudji. Stwierdzono, iż przebywał tam, zajmując tam całą wille, od 1 do 4 stycznia. Potem gdzieś znikł. Trop odnaleziono w Chamonix. Oszust za mieszkował luksusową wille. Kilka nieostrożnych posunięć zdradziło miejsce jego pobytu. Nie pomógł mu nawet fałszywy paszport, którym się posługiwał.

Wczoraj w południe urzędnicy policyjni otoczyli wille. Kilku agentów przeskoczyło mur i zapukano do drzwi wielkiej werandy. Gdy nikt nie odpowiadał, jeden z agentów rozbił szybę i dostał się do wnętrza. W tej samej chwili rozległy się strzały. Ze tej chwili policjanci podążyli do jednego z pokoi, gdzie znaleźli Stawiskiego nieprzytomnego, leżącego w kałuży krwi. Wezwany lekarz stwierdził stan beznadziejny. Stawiski, nie odzyskawszy przytomności, zmarł w ciągu nocy.

Niektóre dzienniki francuskie z nieufnością odnoszą się do komuniętu politycznego, przedstawiającego dramatyczne zaistnienie w willi w ten sposób, a samobójstwo Stawiskiego nazywają „tak zwanym samobójstwem”.

Miedzy wierszami wyczytać można, że Stawiskiego raczej zastrzelono.

Prasa twierdzi, że śmierć Stawiskiego nie jest równoznaczna z likwidacją afery bałtyckiej, tak, jak samobójstwo barona Reinaca nie silił się skandalu danamskiego, a samobójstwo śmierć płk. Henry'ego nie zatuzowała afery Dreyfussa.

Niemniej jednak po jego śmierci śledztwo będzie bardzo utrudnione. Stawiski cieszył się wielkim zaufaniem w wyższych sferach francuskich i posiadał wielkie stosunki, jakimi mało kto może się pochwubić. Na-Riwierze, w Paryżu, czy w Biarritz znany był powszechnie pod imieniem Sasza, widywano go na wszystkich światowych torach wyścigowych, w najlepszym towarzystwie, zawsze stawał w najwykwintniejszych hotelach. Sam był urodziwy a swymi manierami przypominał księcia wschodniego. Interesy jego były bardzo rozległe. Był w ciągu swego awanturniczego życia właścicielem lombardu, kilku sklepów jubilerskich, teatru, impresariem, zawodowym szulerem, założycielem oszukańczych przedsiębiorstw, inicjatorem wielkich robót publicznych. Pchławił, wreszcie pożyczającym pieniądze na wysoki procent, wreszcie właścicielem stajen wyścigowych. Konie

Stawiskiego nie startowały jednak nigdy pod jego nazwiskiem, lecz pod firmą znaną w Paryżu członka tamtejszej kolonii obcokrajowców Senora Dorny de Alzua.

W ubiegłym roku konie Stawiskiego, pozostające pod pieczą słynnego trenera Rocha Filippiego, zdobyły wiele pierwszych nagród, szczególnie na torze w Longchamps. — Wyścigi jednak przynosiły zbyt małe dochody, to też Stawiski założył w Le Touquet, Biarritz i Cannes w eleganckie sklepy jubilerskie, gdzie bogate damy zasiadały zazwyczaj swe klejnoty.

Powiernik jego, Rumun, prowadzący sklep w Cannes, pewnego dnia przepadł bez wieści wraz z klejnotami wartości półtora miliona franków. Niebawem dobrze powodziło mu się także w Biarritz, gdzie zamierzał założyć zakład kredytowy, podobny do Credit Municipal w Bayonne. Niewiadomo z jakich przyczyn, poczęto mu pędy wierzać, a nieufność doszła do tego stopnia, że zabroniono mu przez pewien czas nawet wstępu do miejscowego kasyna.

W pewnym okresie próbował Stawiski rozwinąć swą akcję w Wiedniu, jednak próby wkroczenia się w zaufanie kierowników wielkich instytucji bankowych w Austrii, nie powiodły się. Nie udało mu się również nawiązać bliższych stosunków z arystokracją austriacką.

Jedynym sukcesem było zapoczątkowanie sprawy przejęcia opatentów pretensyj magnatów węgierskich, która to afery w kilka miesięcy później przeprowadził.

Z Londynu donoszą, iż oszust okradł na 300.000 funtów jeden z wielkich banków angielskich, uzyskując od niego pożyczkę dla jednego z państw południowo-wschodniej Europy i dając pod zastaw bezwartościowe papiery. „Echo de Paris” przynosi wiadomość z Madrytu, że i tam Stawiski próbował szcześnie.

Na gościnnych występach w Hiszpanji czuł projekt założenia rolniczego banku kredytowego z kapitałem 500 milionów pesetów, przyczem sam miał wpłacić 50 milionów.

Wszystkie dokumenty były już przygotowane, gdy jeden z członków nieutworzonej jeszcze rady nadzorczej, przeczul oszustą w Stawiskim i zażądał natychmiastowej wypłaty udziału. Za nim poszli inni, a Stawiski czempredzej opuścił stolicę Hiszpanji.

Przyjęcia na Zamku

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj przed południem p. Bohdana Hutten-Czapkiewicza, prezydenta związku polskich kawalerów małańskich, wybitnego filantropa i działacza społecznego, którego udekorował wielką wstęgą orderu „Polonia Restituta”.

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj prezesa Izby ubezpieczeń społecznych p. Kazimierza Rożnowskiego, który przybył przedstawić się Panu Prezydentowi.

Następnie P. Prezydent przyjął p. wojewodę tarnopolskiego p. Maruszewskiego.

Śmiertelna katastrofa 20 ofiar

RZYM, 9.1. — W okolicach Segni samochód ciężarowy, wiozący robotników do fabryki, naskurtek uszkodzenia hamulców przy zjeżdżaniu po znacznej pochyłości spadł w przepaść. Sześciu jadących poniosło śmierć, a 14 odniosło rany.

Belgia pośpiesznie wykończy fortyfikacje

BRUKSELA, 9.1. — Minister wojny Deveze przyspieszył budowę schronów na wzór francuskich, zwłaszcza na granicy niemieckiej w pobliżu Luksemburgu, gdzie po-

wstana najpotężniejsze ubezpieczenia graniczne i w niedługim czasie zostaną wybudowane specjalne koszary dla armji, broniącej pogranicza.

W przeddzień strajku przygotowania w okręgu łódzkim

ŁÓDŹ, 9.1. — Tel. wł. — Jak się do wiadujemy, przygotowania do jutrzejszego jednodniowego strajku powsze-

kiego w Łodzi zostały już prawie zakończone.

Na wiecu urządzonym przez związki klasowe przyjęto szereg rezolucji, wzywających ogół robotniczy do porzucenia w środę pracy we wszystkich gałęziach przemysłu. Dotychczas za-deklarowały swą solidarność ze strajkiem związki klasowe, zw. „Praca”, Chłodeja, Kartel, a także Te ostatnie związki, jak się zdaje, jutro strajkować nie będą, lecz swą akcją protestacyjną przeprowadzą oddzielnie.

W dniu jutrzejszym stanąć mają w Łodzi także tramwaje. Nie jest jeszcze jasne, jak zachowają się pracownicy tramwajów podmiejskich. Robotnicy elektrowni strajkować nie będą, natomiast gazownicy zgłosili swój akces do akcji strajkowej Okręgowa komisja zw. zawodowych w Łodzi czyni starania w kierunku objęcia strajkiem całego łódzkiego okręgu przemysłowego.

Zamachy sabotażowe na kolejach belgijskich

BRUKSELA, 9.1. — Po niedawnym akcie sabotażu na dworcu kolejowym w Brukseli, gdzie niewykrwicy sprawcy położyli na szynach kolejowych przeszkody z drzewa i żelaza wypadek podobny wydarzył się, w pobliżu dworca Antwerpijskiego, gdzie maszynista pociągu towarowego najechał na olbrzymi blok betonu.

Dzięki h. małej szybkości maszyny

na doznała tylko lekkich uszkodzeń. Przeprowadzona natychmiast rewizja toru wykryła jeszcze parę podobnych przeszkód. Tylko dzięki przywadkowi nie doszło do poważnej katastrofy gdyż torem tym miał przejeżdżać pociąg pośpieszny, który wskutek spóźnienia musiał przed sobą towarowy. — Wszędzie energicznie śledztwo dla wykrycia zbrodniarzy.

Afera czy prowokacja?

Z akcji antykatolickiej w Niemczech

BERLIN, 9.1. — W sprawie dyrektora seminarjum katolickiego we Freising - Rossbergera, który przed kilku dniami skazany został przez sąd na 8 miesięcy więzienia, zaszedł nieoczekiwany zwrot. Według komunikatu politycznego główny świadek oskarżenia, prefekt Harlit znikł bez śladu.

Policja polityczna otrzymała mla

ła przytem informację, że w kołach katolickich Harlit uznano za zdrajcę spraw kościoła i w anonimowych listach wzywano go do popełnienia samobójstwa pod groźbą zabójstwa.

„Voelkischer Beobachter” zapowiada bezwzględne wystąpienie przeciwko rzekomym autorom tych groźb.

Proces w wro'owców

W bieżącym tygodniu odbędzie się w sądzie okręgowym w Katowicach proces przeciwko kilku członkom Jung-deutsche Partei, oskarżonym o wystąpienia antypaństwowe.

Wszyscy oskarżeni znajdują się od dłuższego czasu w więzieniu.

Zasnąłomy się trochę...

Rynsztoki mlekiem płynące

Rynsztokami Chicago płyną białe strumienie. Dziesiątki tysięcy...

zdrowego sensu i moralności społeczeństwa.

dażącemu do zagłodzenia dzieci cudzych i własnych.

W Ameryce wszystko się dzieje w rozmiarach olbrzymich...

Cele i zadania Polskiego Komitetu Propalestyńskiego

Wobec założenia w dniu 8-ym b. m. polskiego komitetu propalestyńskiego...

po. Poncare, Herriot i wielu innych, w Anglii zasiada w Komitecie bohater...

Zdawałoby się, że czymś taklego mogły chyba dokonać jedynie...

— Komitet propalestyński nie jest organizacją polityczną...

— Komitet został założony w rezultacie rozmów, jakie prezydent...

— Palestyna interesuje nas, jako kraj ciekawy dla naszych uczonych...

Trudno oczywiście wnioskować, czy mała słuszność...

— Jestem przekonany, że powstanie komitetu propalestyńskiego...

Katastrofa na dworcu

LONDYN, 9.1. Z Tokio nadcho- dza szczegóły o katastrofie na dworcu kolejowym w Kioto...

Skazanie trurciela

Głośna swego czasu była sprawa o trucia przodownika P. P. Józefa Snopkiewicza...

Ubezpieczenie marynarzy

Minister opieki społecznej w porozumieniu z ministrem przemysłu i handlu wydał rozporządzenie...

Przemalowywanie Ukrainy

RYGA, 9.1. Według doniesień z Moskwy państwowe zakłady graficzne w Charkowie otrzymały...

Na słabym lodzie katastrofa auta Foxa

BERLIN, 9.1. Z miejscowości bawarskiej Murnara donoszą, że samochód towarzystwa filmowego...

Tak jak w życiu normalnie bywa... Mur bogaczy zgniółł chałupę nędzarzy Sad i paragraf... jakie to inne niż ból i żałoba

Żywo nam jeszcze tkwi w pamięci wielka katastrofa budowlana...

ny dzielił z p. Kazimierzem Schiele, senjorem władz browaru.

le" S-ka Akc. Nic dziwnego firma ta, która jak zeznał dyr. Oppenheim...

Z katastrofy też jedynie pamięta to, że został zawałony stosem gruzów...

Straszną ta katastrofa jest obecnie przedmiotem rozprawy sądowej...

W rezultacie swych zeznań dyr. Oppenheim zrzuca odpowiedzialność...

Adwokaci firmy postarali się, ażeby w porę załatwić wszystko.

— Antoni Ambroziak mówi, jak na gte wysadzenie ścian drewnianego domu...

Była ona nieunikniona.

Oskarżenia nie przyznają się do winy. Dyr. Oppenheim zastania się faktem...

wyrobie świadomości

o tem, który z oskarżonych w zasadzie ponosił odpowiedzialność...

Przed krakami dla świadków

Przed krakami dla świadków staje Jan Babiński, dozorca domu...

człowiekiem szczęśliwym

Popatrzymy na tego szczęśliwca: Doznał w katastrofie uszkodzenia czaszki...

Pełna tabela wczorajszego ciągnięcia loterii

Table with lottery results: Zł. 5,000 na n-ry: 59530 79296, Zł. 2,000 na n-ry: 3006 19021 23027...

Tłumienie powstania w Chinach

SZANGHAI, 9.1. — Urzędowo donoszą, że wojska rządowe dotarły do punktu na rzece Min...

Hitlerowcy zapominają że dadzą sobie radę z Dollfuserem

BERLIN, 9.1. — Dzienniki niemieckie, donosząc o ostatnich zarządzeniach rządu austriackiego...

Makabryczna katastrofa Zawalenie się cmentarza

LONDYN, 9.1. — Tel. wł. — Na cmentarzu w Londonderry, gdzie spoczywają zwłoki kilku świętych irlandzkich...

Zeitung" pisze, że rząd Dollfussa nie osiągnie swego celu...

Inspektor szkolny w Opatowie Zygmunt Plebańczyk dał przodownikowi Snopkiewiczowi w formie prośbki...

Pogoda

Pomorze, Wielkopolska, Polska środkowa, wyżyna Małopolska, Śląsk, Podkarpacie i Tatry...

Na słabym lodzie katastrofa auta Foxa

BERLIN, 9.1. Z miejscowości bawarskiej Murnara donoszą, że samochód towarzystwa filmowego...

Przed krakami dla świadków

Przed krakami dla świadków staje Jan Babiński, dozorca domu...

W obronie czci... ciężko postrzelona

Sledztwo prowadzone w sprawie strzelaw w restauracji Hawelki w Warszawie stwierdziło...

Środa 10 STYCZNI 1934. Dziś Agatona Jutro Hlizonka. SŁONCE. Wsch. sl. 7.42, Zach. sl. 3.44...

Cement polski na rynku Lewantńskim

Po dłuższym pobycie na rynkach Bliskiego Wschodu powrócili do Warszawy przedstawiciele cementowni „Grodziec”...

Zatarg handlowy Niemiecko-Litewski

Niemcy znajdują się w stadium zatargów handlowych z całym szeregiem krajów...

Wyrobie świadomości

o tem, który z oskarżonych w zasadzie ponosił odpowiedzialność...

Wstrzymany pogrzeb bigamisty

Czy mąż 6-ciu żon został otruty?

Wczoraj miał się odbyć pogrzeb zmarłego przed dwoma dniami w Warszawie Jankla Różowicza (Zamenhoffa 39).

Przed samym pogrzebem maskutek zarządzenia prokuratora, wódek Różowicza zabrano do prosektorium, gdzie ma odbyć się nekacja. Zarządzenie to zostało wydane spowodu złożonego w urzędzie śledczym przez jednego z krewnych nieboszczyka zameldowania, iż

czcił. Chodząc po mieszkaniach, namawiał biedne panie do ubezpieczenia „posagowego” (po wyjściu z domu z towarzyszem płaci odškodowanie). Po paru miesiącach

żenił się z ubezpieczoną panną, zabierając w ten sposób sumę wypłacaną przez towarzystwo.

Narazie ustalono, że Różowicz był żonaty 6 razy, ale możliwe, że miał on więcej żon.

Niewiadomo czy bigamista, widząc wydanie się jego machinacji, sam odebrał sobie życie, czy też został otruty. Cześćową odpowiedź na to da sekcja zwłok.

Fabrykanci spryciarze na 2 tygodnie do paki

ŁÓDŹ, 9.1. Wśród właścicieli firmy „Setako” Rajmund Wilk i Selama Feldman, maskutek oskarżenia ich przez inspektora pracy o wstrzymanie zarobków robotniczych oraz wpisywanie do ksiąg czek obrotowych mniejszej ilości dni pracy, celem zmniejszenia sobie w następstwie wypłat za urlopy — skazani zostali przez sąd starościński na kary po 2 tygodnie aresztu każdy.

Napad rabunkowy z bronią w ręku na kupców jadących szosą podwarszawską

Na szosie pod Starą Miłosną dokonano nad ranem zuchwałego napadu bandyckiego na jadących z Warszawy do Mińska Mazowieckiego ośmioma furmankami kupców i gospodarzy.

W odległości jednego km. za Starą Miłosną w chwili gdy fur-

manki przejeżdżały lasami z rozsiągnięciem kilku

uzbrojonych w rewolwery bandytów, którzy zatrzymawszy dwie pierwsze furmanki postawili je w poprzek szosy, uniemożliwiając ucieczkę jadącym. Pod groźbą iuf rewolwerowych bandyci przystąpili do rabunku.

Kilku kupców oraz gospodarzy usiłowało przeciwstawić się bandytom, zostali jednak pobici korbami rewolwerów do utraty przytomności.

Po zuchwałym rabunku bandyci wraz z łupem ukradli się w Okolicznych lasach.

Ograbieni zabrali ciężko rannych Henryka Brzozię, Stanisława Wasowskiego i Jankla Ufala, poczem pojechali do Mińska Mazowieckiego, gdzie rannych umieszczono w szpitalu, o napadzie zaś zameldowano policji.

Powiatowy wydział śledczy wraz z policją zarządził w okolicach Starej Miłosny natychmiastową obławę, której wynikiem było aresztowanie sprawców bezczelnego napadu.

Organizatorem napadu jest niejaki Ignacy Gutaszewski, karany wielokrotnie za kradzieże, syn straconego bandyty i brat mordercy służącej przy ul. Foksal. Gutaszewski do pomocy dobrał sobie również mieszkańców Miłosny: syna znanego tam dziaacza endeckiego z byłego O.W.P. Ireneusza Bartojskiego oraz dwu braci Stanisława i Henryka Bobińskich.

Młodych bandytów przewieziono do więzienia w Warszawie. Za napad z bronią w ręku czeka ich odpowiedzialność przed sądem doraznym.

Czy brudna słodycz krzepi? Panie Domu podejmują walkę o tańszy i lepszy cukier

Związek pan domu w Warszawie objął ostatnimi czasy nieoficjalną wprawdzie, ale

pozyteczną kontrolę nad artykułami spożywczymi.

Panie domu, jakże produkcyjni, znajdującej się na rynku, chwala je, lub gania, informują o zaletach i wadach danego gatunku żywności ogół gospodyni, słowem starają się o to, by żony karęły mężów higienicznie i nalezyście. Brawo!

Ostatnio zabrali się panie domu do cukru. Ze jest drogi, grubo za drogi, jak na nasze kieszenie — to rzecz nie nowa, której zreszta trzeba poświęcić więcej uwagi. Ale przy swojej drożyznie cukier jest jeszcze

Słowem — oszustwo na wafelkach — drożyzna jego jest wręcz karygodna.

A ponieważ panie tak mówią — musimy im wierzyć i dlatego pytamy: Czy brudny cukier również krzepi?

Chce pan „posiedzieć”? Proszę złożyć podanie

Myli się, kto by myślał, że może odsiedzieć grzywnę, zgodnie z orzeczeniem sądu. Stwierdził to na sobie jeden z obywateli miasta Warszawy, któremu sąd starościński (Warszawa Południe) wyznaczył 150 zł. grzywny za uchybienie przepisom, z zamiana, w razie niemożności zapłacenia, na dwa tygodnie aresztu.

Nie mogąc uiścić grzywny, oby

wateł zgłosił się do sądu starościńskiego z gotowością odsiedzenia tych dwu tygodni. Oferty tej jednakże nie przyjęto, a chętnego poinformowano, że w tym celu będzie musiał złożyć oddzielne podanie. Jak nas poinformowano, w podobnych wypadkach zamiana na areszt dopuszczalna jest wtedy tylko, jeśli stwierdzone będzie, że grzywna jest niemożliwa.

Morderca policjanta ujęty Obezwładniono go bombą łzawiącą

Z Rybnika donoszą: Władze policyjne otrzymały informacje, że ukrywający się od dłuższego czasu przed ręką sprawiedliwości zabójca ś. p. posterunkowego Fójciaka z Rybnika, Franciszek Siwiec, ukrywa się w Chwałowicach w domu swej narzeczonej Winklerówny.

O godz. 6-ej rano otoczono dom, w którym Siwiec miał się ukrywać.

Na widok mundurów policyjnych

Siwiec posiadający broń, zamierzał stawić opór.

Próba tę udaremniiono, przez rzucenie granatu zawierającego gazy łzawiące, co uniemożliwiło mordercy jakakolwiek akcję.

Zaopatrzeni w maski policjanci wtargnęli do wnętrza i obezwładnili Siwieca.

Narazie Siwiec został ulokowany w aresztach policyjnych miejscowego posterunku w Chwałowicach.

Nie będzie zmian w ustawie „autobusowej”

Wobec powstałych wśród właścicieli autobusów pogłosek o mającym rzekomo nastąpić odroczeniu wprowadzenia w życie ustawy koncesyjnej z dnia 14 marca 1932 r. o zarobkowym przewożeniu osób i towarów pojazdami mechanicznymi, należy stwierdzić, że pogłoski te nie odpowiadają prawdzie. Żadne zmiany w obowiązującej ustawie, (które to zmiany zresztą mogłyby być

tylko dokonane w drodze ustawodawczej), nie są projektowane i od dnia 18 kwietnia roku przyszłego zarobkowy przewóz osób lub towarów pojazdami mechanicznymi będzie mógł się odbywać jedynie na zasadzie koncesyj, których udzielania władze wojewódzkie, a o ile chodzi o koncesje z prawem wyłączenia — Ministerstwo komunikacji.

Wskutek zarządzenia prokuratora, wódek Różowicza zabrano do prosektorium, gdzie ma odbyć się nekacja. Zarządzenie to zostało wydane spowodu złożonego w urzędzie śledczym przez jednego z krewnych nieboszczyka zameldowania, iż

W sklepach mniejszych, jak stwierdzili również panie domu, prócz złej jakości towaru dostaje się jeszcze w torbach grubszych i sztucznie obciążonych.

27 ofiar paniki na czworcu kolejowym

TOKIO, 9.1. W Kioto z niewyjaśnionej dotychczas przyczyny, powstała wśród mieszkańców panika, która pociągnęła za sobą śmierć 71 osób, a 56 osób odniosło rany.

TOKIO, 9.1. Jak się okazuje, panika w Kioto powstała na dworcu kolejowym w czasie odjazdu rekrutów. W olbrzymim tłumie odpróżdzających powstało zamieszanie, kilka osób przewrócono na ziemię, co dało powód do paniki.

Nasi Czytelnicy zabierają głos...

Nakarmić głodną i bezrobotną dziewczynę by strzelić do niej jak do psa chiała zapłacić swoim ciałem

(W poprzednim numerze podaliśmy wiadomość o zagadkowym zażądaniu w gabinecie jednej z restauracji warszawskich. Epilogiem tego zajścia były mordercze strzały wymierzone przez niejakiego Jana Bętkowskiego do 23-letniej współtowarzyszki biedoty, Bronisławy Krzewińskiej. Dochodzenie policyjne ustało już przyczynę i przebieg krwawego zajścia. Podajemy wiadomość o tem na innem miejscu.

Równocześnie prawie otrzymaliśmy dwa ciekawe listy naszych Czytelników, które oświetlając ponurą sprawę, potępiają w bezapelacyjny sposób sprawcę zajścia.

Nie zajmując narazie żadnego stanowiska, drukujemy jeden z tych listów, oddając całą sprawę pod sąd opinii Czytelników. Red.

Jan Bętkowski, mieszkaniec Warszawy, i ślusarz z zawodu, przechodząc jedną z ulic prakskich, społkał w pobliżu dworca jakąś młodą niewiastę, z którą wdał się w rozmowę. W czasie tej rozmowy dziewczyna wyznała mu że pochodzi z Piastowa pod Warszawą, jest głodna i bez pracy.

Bętkowski zaprosił ją do restauracji i zamówił obiad, mocno zakropiony alkoholem. W pewnym momencie, podniecony wódką usiłował zniewolić swą towarzyszkę. Gdy ta bronila energicznie swej czci, zagroził jej rewolwerem. Gdy i to nie pomogło, strzelił do niej trzykrotnie, zadając jej dwie ciężkie rany brzucha.

Dziewczynę odwieziono do szpitala, Bętkowskiego, który po strzałach usiadł spokojnie przy stole — aresztowano.

Taki jest prawdziwy przebieg tego zdarzenia. Bez względu na to, jak dalece był podniecony al-

koholem i jak się będzie tłumaczył przed sądem sprawca strzałów, nie można znaleźć dość mocnych słów wstrętu, pogardy i oburzenia dla tego osobnika, który mianuje się człowiekiem.

Bo pomyślmy sobie, Idzie sity, zadowolony z siebie człowiek, z gotówką w kieszeni — i spotyka głodną dziewczynę. Zaczepia ją, i cóż robi, gdy się o tem dowiedzia?

Cóż robi ten człowiek, wiedząc już z jej opowiadania, że to jest uczciwa dziewczyna, która napewno ciężko pracowała na życie, pochodzi z tej samej, co i on pracowniczej sfery, a jeśli dziś jest głodna, to dlatego że jak tyśiące innych znaleźć pracy nie może?

Czy zadrga w nim sumienie? Czy pomyśli on o tem, że sam też może być kiedyś głodny i bez pracy? Czy wymiśnie (skoro już zaczepił tę nieszczęśliwą) jedną nic dla niego nieznaczącą

złotówkę — by się chociaż najjadła?

Nie. Miłosierdzie tego osobnika pójdzie inną drogą. On ją zaprosi do restauracji, każde dać jądo i nawet wódki (której ona napewno nie potrzebowała i o którą nie prosiła) — i każe sobie za to dopiero wtedy zapłacić.

Czem? Tem, co ta uboga i uczciwa dziewczyna ma najdroższe go. Jej czcig, jej godnością ludzka.

Mało tego. Gdy ona broni się przed tym osobliwym „dobroczyncą” — ta pijana bestja w ludzkiej skórze (prosze mi wybaczyć to wyrażenie) wymiśnie rewolwer i strzela do swej niedoszłej ofiary.

Taki jest p. Bętkowski. On się „liuje” nad ludzką nędzą. On wyda parę złotych, lecz jeśli dziewczyna mu za to nie zapłaci soba, strzela do niej. Jak do psa.

Ba, przecież nawet psa bezkarne nie zastrzelić nie wolno. Więc czemu ten człowiek — jeszcze nie? Puścić go na ulicę. Nie podoba mu się jakiś człowiek — zastrzeli. Ktoś nie robi czegoś co on chce — zabije. Bo on — według swego sumienia — ma prawo do tego.

Brr! Ohydny wstręt ogarnia człowieka, gdy o takiej bestji krwawej myśli!

Ale ten wypadek nasuwa jeszcze inne uwagi. Takich, jak on, jest więcej. Ci inni może nie będą zaraz strzelać — bo boją się kryminalu.

Ale wyzyskacz, szanibic każdą biedną dziewczynę — potrafią. Za jakiś ochlap, który jej rzuci — albo nie rzuci wcale. Wyzyskacz nędzę, wyzyskać brak pracy, wyzyskać swoją bezkarność — i paść się nad takim samym czło-wiekiem jak i oni. Takim samym? Nie — dużo lepszym.

Czy to przez ogłoszenie w gazecie o „poradzie”, czy przez za-czeptanie na ulicy, czy jako swą pracę, robotnicę, sekretarke.

Kara, która spotka tego krwawego szaleńca powinna być odstraszająca. Ale w naszym prawodawstwie powinna się znaleźć także kara na te wszystkie hejny meskie, które zerwać na dzie-siętym pobolowisku nędzy i braku pracy, pewni swojej sily pracodawczej, swej bezkarności i przemocy robią to wszystko co tamten — nie używając niebez-piecznego rewolweru.

Łączę wyrazy prawdziwego szacunku dla Pana i Jego dostrzeżenie pisma.

Stefan Czarkowski ul. Targowa — Warszawa

Trochę lepiej niż... chiński kulis Jak żyje robotnik polski Cytry, które mówią aż zawiele...

Aby żyć i móc pracować — dwie przedwzrostkiem rzeczy są nieodzowne: odżywianie się i dach nad głową.

Od tego zaczyna się dopiero dalsza możliwość zaspakajania najpotrzebniejszych wymogów kulturalnych, ewentualnie założenia rodziny i t. d.

W różnych krajach różnie sprawa ta przedstawia się, świadcząc jednocześnie o poziomie zarobków i ogólnych warunkach bytowania mas pracowniczych w tych krajach.

Najmiarodajniejsze pod tym względem informacje podaje Międzynarodowe Biuro Pracy, które ostatnio ogłosiło dane, odnoszące się do budżetów rodzin robotniczych w niektórych państwach.

Z publikacji tej dowiadujemy się, że robotnik polski wydaje na życie 63,2 proc. swoich zarobków, a amerykański tylko 33,4 proc.

Świadczy to o tem, że robotnik polski zarabia tak mało, iż musi wydać prawie dwie trzecie swych zarobków.

Żeby nie być głodnym i móc pracować.

Natomiast koszt komornego wypadu odwrotnie. Najwięcej na komorne wydaje robotnik amerykański, mianowicie 27,8 proc.

a najmniej polski — gdyż zaledwie 6,6 proc.

Pomiędzy robotnikami polskim a amerykańskim stoją robotnicy szeregu innych krajów, jak Holandii, Szwecji, Danii, Niemiec i t. d.

Za robotnikami polskim z 16 podanych przez Międzynarodowe Biuro Pracy państw stoi robotnik chiński t. zw. kulis.

Z cyfr przytoczonych wynika, że robotnik polski, wydając na życie 63,2 proc. swych zarobków, na komorne 6,6 proc., a na odzież 12,9 proc., — na inne cele wydać może najwyżej 17,3

proc. swych skromnych zarobków.

Nie dziwnego, że w tych warunkach trudno jest mówić o normalnym rozwoju rodziny robotniczej w Polsce nie tylko pod względem kulturalnym i obyczajowym, ale nawet fizycznym.

Dla ścisłości dodajmy, że państwami, co do których pod tym względem zebrało dane Międzynarodowe Biuro Pracy, — są: St. Zjednoczone, Niemcy, Szwajcaria, Norwegia, Szwecja, Irlandia, Estonia, Finlandia, Indie, Chiny i Polska.

RADJO

SRODA

7: Sygnał czasu i „Kiedy ranne wstała zorze”. 7:05: Gimnastyka. 7:20: Muzyka z płyt.

11:57: Sygnał czasu i hejnał.

16:10: Program dla dzieci. 16:55: Koncert chóru „Haria”.

17:20: Recital wokalny. 17:50: „Sierzyńska pocztowa robitca”.

18: Odczyt p. t. „Pindar”. 18:20: Audycja wesoła ze Lwowa.

19:25: „Kwadran o literaturze bułgarskiej”. 19:40: Wiadomości sportowe.

20: Koncert w wykonaniu symf. P. R. 21: „Marmurowa czołga”. 21:15: Recital skrzypcowy: E. Umieński.

22: Odczyt w języku esperanto. 22:30: Muzyka taneczna z rep. „Ostronoma”.

CZWARTEK

7: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran-

ne wstają zorze”. 7:05: Gimnastyka. 7:20: Pięty. 7:40: D. c. płyt: 7:55: Chwilka gospodarstwa domowego. 11:57: Sygnał czasu. 12:05: Pięty. 12:33: D. c. płyt. 15:40: Koncert zespołu salonowego. 16:40: Odczyt: „Układanie jadłospisów”. 16:55: „Recital solowaczy Ireny Bardy”. 17:15: Utwory fortepianowe na 4 ręce. 17:50: „Kacik dla młodzieży wielkiej”. 18: Odczyt: „Uprzemysłowanie Polski”. 18:20: Słuchowisko „Dr. Przybram”. — Br. Winiwera. 19:25: Odczyt aktorski. 20: Koncert muzyki lekkiej. 21: „Sierzyńska pocztowa techniczna”. 21:15: D. c. koncertu muzyki lekkiej. 22:15: Muzyka lekka i taneczna. 23:05: D. c. koncertu tanecznego.

Pełna tabela wzorajszego ciągnięcia loterii państwowej

STAWKI

Początek na stronie 24.

I-cie ciągnięcie

253 74 93 317 78 447 602 21 73 87
 861 96 1067 164 243 57 336 593 680 821
 48 85 2032 28 288 449 832 984 3306 606
 877 89 921 4026 70 168 262 244 89 430
 751 96 824 3270 491 503 13 53 60 73
 630 61 729 99 6101 65 87 387 530 818
 7285 68 415 16 502 5 63 648 813 75 87
 96 965 90 8009 19 248 328 46 63 907 82
 834 989 9028 111 30 273 311 483 536
 685 777

10024 191 269 79 449 522 702 823 937
 66 11021 138 267 481 613 862 12036 60
 95 99 136 71 434 91 877 1331 319 336
 67 14016 178 246 60 536 82 602 11 39
 721 825 872 85 15049 92 106 222 53 579
 796 89 229 1610 47 270 324 472 82 573
 632 36 83 90 736 861 992 17499 368 415
 652 60 892 18061 156 423 68 857 610 60
 798 891 92 19128 45 46 50 87 281 412
 894 626 35 72 76 714 27

20137 73 253 309 16 586 648 777 96
 845 21061 717 240 395 410 502 626 53
 76 22069 71 399 66 94 485 572 706 53
 87 37 973 23088 106 43 414 27 79 524
 604 745 899 997 24012 107 263 64 303
 23 458 526 34 676 577 907 25054 212
 94 351 413 84 521 62 92 96 949 75 26036
 103 7 337 482 538 676 788 831 77 98
 27001 117 77 89 253 432 448 28060 181
 318 98 477 508 724 86 962 29014 112 29
 95 201 74 339 698 781 826 989 89
 30067 113 53 256 378 523 25 36 758
 802 31024 148 309 35 62 411 540 619 21
 812 926 73 32019 187 222 43 486 520
 646 39 68 30 90 726 514 32002 68 124
 67 90 218 34 328 428 48 560 614 554
 923 34110 352 508 59 607 35 36 764 89
 866 33035 37 49 324 737 69 30404 292
 393 453 91 894 99 628 741 917 56 37066
 59 101 56 202 43 662 60 960 86 604 755
 800 38222 310 91 469 85 562 82 602 33
 667 724 48 83 820 80

40233 608 68 41043 55 89 164 219 324
 430 528 30 609 98 742 836 914 42039
 427 59 351 57 748 854 81 96 945 47
 43156 313 66 569 686 766 899 941 44109
 229 342 429 95 45136 669 79 327 44 60
 515 754 620 902 8 46051 102 17 58 66
 245 90 306 25 410 572 706 878 47022
 36 50 78 199 218 59 337 415 532 619 780
 951 48107 52 337 507 13 82 93 731 821
 81 924 49043 100 473 527 914 58
 50219 67 369 439 48 515 535 663
 718 63 83 835 94 51016 87 89 140 82
 200 323 642 799 581 908 49 60 52223
 419 33 530 42 677 735 821 48 82 997
 53008 18 332 63 518 24 804 978 54065
 92 229 381 907 926 55257 329 458 588
 64 71 764 837 56037 178 252 467 968 91
 655 830 58 963 57037 178 252 467 968 91
 758 820 901 58326 43 79 451 580 683
 757 862 80112 82 95 255 84 432 558 906
 30

60029 132 476 564 619 93 719 24 68
 71 826 997 61113 230 64 85 86 601 715
 26 69 906 83 45 91 62038 87 110 518 363
 414 30 607 719 820 63034 68 113 211
 81 366 95 493 624 35 37 96 710 11 64135
 69 273 541 74 661 732 863 938 65107
 50 85 258 385 594 532 907 28 66108 27
 28 360 544 47 620 28 36 49 704 91 948
 85 67127 96 306 437 50 61 12 441 94
 952 69026 224 43 50 33 36 90 525 658
 728 94 523 69058 142 255 436

70190 239 45 706 97 417 51 52 525
 602 42 932 71039 102 67 205 61 309 88
 94 549 637 961 89 907 61 97 23065 17
 27 134 83 94 300 76 359 68 463 681 86
 807 73026 150 548 71 653 60 904 934
 74132 67 82 206 709 64 913 75034 274
 346 90 645 704 817

76076 82 288 433 562 778 809 45 933
 95 77065 206 19 47 335 36 865 532 615
 743 945 910 70 78141 391 98 468 616
 19 833 70914 240 365 690 722 952 929
 53

80322 63 443 54 79 569 603 791 339
 81013 181 292 419 37 76 760 800 973
 82061 65 155 222 53 672 818 949 43285
 8017 30 400 43 530 604 93 747 915 912
 869 017 22 24 45 80499 23 61 600 66 904
 968 6032 69 170 80 243 84 317 411 566
 87062 105 82 301 25 432 697 063 90
 80074 95 371 91 90 677 93 769 935 90118
 80 94 245 54 313 84 85 571 83 800 959
 92153 503 50 691 01061 136 314 813
 834 54 202 92005 127 37 327 30 433 62
 654 55 682 87 716 23 32 843 914 84

II-cie ciągnięcie

93073 223 254 63 70 96 420 40 570 610
 800 54 915 94173 99 233 51 383 513 757
 73 939 36 95010 100 1 223 25 59 313 86
 530 47 681 729 922 98068 179 85 618 82
 96 91 917 97 97082 88 184 292 335 700
 810 98439 85 798 805 99044 112 361 403
 567 611 822 44

100025 161 201 8 728 33 101041 51 424
 504 25 650 936 102015 25 107 92 265 390
 446 700 808 932 103116 363 451 673 82
 800 77 104006 282 96 615 710 36 929 95
 105126 95 249 335 428 300 771 877 930
 09 72 106330 464 504 13 84 99 630 975
 107020 92 123 38 54 97 352 442 931 94
 108126 267 320 62 522 29 61 88 853
 567 611 822 44

109225 605 83 732 833
 110143 331 409 533 633 780 111368
 601 58 85 753 900 88 939 112228 409 565
 724 871 931 92 113027 30 41 97 438 48
 81 637 762 804 73 912 114019 93 230
 385 470 89 591 725 79 804 5 965 115051
 257 73 301 22 42 81 562 706 62 907
 116030 52 169 352 93 773 117004 12 27
 79 93 280 88 330 480 545 937 118037 44
 117 59 81 204 9 23 353 98 401 594 95
 747 80 822 25 900 119170 81 99 561 90
 781 91 890 93 904 60 75

120038 104 28 242 305 16 92 4 1 65
 547 53 66 703 958 121050 61 253 72 657
 796 122057 199 281 324 577 80 750 82
 821 924 123093 191 347 65 98 501 679
 829 908 78 124052 291 699 895 98 951
 125040 76 98 247 394 535 65 617 26 92
 745 34 126021 30 117 212 303 476 619
 717 851 943 46 127091 98 330 72 498 537
 52 620 74 711 28 952 122033 67 162 255
 66 513 638 811 97 901 120349 53 495 739
 71 961

130136 343 77 465 503 659 99 705 55
 62 67 836 937 131038 82 222 370 450 519
 808 132024 46 177 79 307 33 99 626 883
 133068 465 611 134072 144 52 875 304
 701 961

95 422 540 661 63 87 924 136069 292 547
 627 772 73 137005 171 202 6 481 513 34
 769 805 83 138065 164 92 268 318 78
 421 705 815 18 988 139394 510 20 627
 774 838 930

140018 335 480 87 639 41 833 61 90
 141036 190 215 440 797 904 49 142203
 14 67 312 66 462 747 65 995 143043 335
 434 646 940 48 144246 60 598 606 862
 946 145231 47 83 635 77 146036 270 363
 41 26 46 701 855 147108 413 37 505 609
 34 60 93 783 847 148020 214 19 483 513
 73 149335 40 501 651 726 72 803 55 957
 150054 55 57 66 212 44 51 308 436 94
 542 630 746 55 63 90 937 94 97 151158
 238 327 513 48 98 609 797 804 912

152078 314 494 658 770 851 909 95
 153026 203 74 328 72 469 81 999 607
 771 92 154024 77 250 367 417 517 275 77
 78 628 729 53 881 155124 49 352 88 566
 666 722 899 156091 95 96 110 363 444
 67 531 700 85 965 157196 300 620 815
 31 58 91 158162 224 62 416 596 713 17
 159040 53 79 172 228 91 532 702 52 58
 814 49 907 47

160127 48 370 555 93 721 161196 221
 302 759 65 74 89 944 85 162098 199 427
 36 624 751 937 43 163089 293 533 82
 710 966 74 164001 146 392 414 735 49
 72 76 801 165019 52 178 231 354 77 88
 603 219 58 166103 26 312 34 434 49 579
 617 847 62 921 33 80 167003 42 88 199
 274 75 476 950 94 168033 130 641 91
 762 842 922 169010 13 147 94 227 636
 81 729 84

160127 48 370 555 93 721 161196 221
 302 759 65 74 89 944 85 162098 199 427
 36 624 751 937 43 163089 293 533 82
 710 966 74 164001 146 392 414 735 49
 72 76 801 165019 52 178 231 354 77 88
 603 219 58 166103 26 312 34 434 49 579
 617 847 62 921 33 80 167003 42 88 199
 274 75 476 950 94 168033 130 641 91
 762 842 922 169010 13 147 94 227 636
 81 729 84

III-cie ciągnięcie

150 837 99 957 1100 278 85 436 68
 879 980 910 2082 99 978 3385 92 463
 694 821 942 4164 353 552 58 787 811
 46 93 990 5371 441 625 712 84 979
 6142 484 548 614 74 7070 174 342 675
 926 37 8158 420 9024 178 568 94 628
 779 96 890

10519 60 11169 263 491 506 973 88
 12201 572 742 920 39 94 13086 110 241
 342 458 556 690 771 898 14382 520 22
 832 904 50 15220 325 48 523 16101 487
 828 990 17232 417 850 18024 92 618 45
 730 88 963 77 19297 638 848 61 929

20641 817 85 21588 684 992 22113 209
 861 23146 84 523 93 627 832 24098 328
 33 36 97 599 777 923 25000 88 89 90
 170 223 80 425 71 583 26949 27060 239
 72 82 429 58 87 28030 66 261 366 68
 700 843 29272 596 758 857

30425 66 776 31498 582 48 813 63
 906 32055 571 718 980 33659 715 34095
 490 623 35349 61 866 36183 245 74 308
 605 44 37029 82 85 182 98 713 839 939
 48

38338 49 69 643 54 68 803 56 910
 75 39883 132 65 217
 40474 640 744 949 41062 141 432 42
 576 769 42971 226 311 78 557 80 693
 41 885 43281 315 18 77 652 865 907

IV-cie ciągnięcie

42280 45004 75 127 653 46095 183 523
 29 47 47222 48 427 626 915 49039
 50156 237 81 320 37 474 685 59 700
 10 892 51126 28 94 485 516 70 605
 729 97 52049 400 53085 218 860 54052
 69 265 388 516 924 55012 69 526 605
 702 29 90 806 42 46 56354 95 731 57074
 252 391 684 732 40 967 86072 266 364
 518 967 59254 514 795 984 57

60114 492 747 61141 42 341 591 92
 660 931 44 82 88 62089 157 671 947
 63279 99 413 761 803 64408 552 967
 65102 63 555 72 710 861 910 66177 461
 537 630 52 839 973 75 84 67680 229 892
 66015 167 354 55 65 501 78 960 69356
 661

70098 188 402 785 95 982 97 71020
 73 94 293 671 846 72215 314 558 70
 901 2 73290 412 631 759 74044 94 493
 532 73 697 718 57 75092 257 332 406
 743 869

76331 468 87 574 734 833 77331 954
 78410 627 79458 773 819

80017 174 705 82 81568 723 82157
 511 60 678 723 926 78 83141 73 704 11
 84156 491 666 851 85192 231 328 403 69
 560 721 878 86152 128 943 105226 106959
 518 52 619 974 88339 210 87 537 62 92
 676 99 308 89809

90327 726 32 809 91095 217 23 541 86
 92193 508 80 823 83 93136 419 934
 94476 732 47 75015 726 45 806 96076
 105 381 898 97074 864 907 98273 965
 99062 957 76

100828 163 309 10 512 694 763 101063
 139 96 293 436 641 73 955 102006 554
 86 619 845 907 95 101917 392 400 567
 725 821 104064 128 943 105226 106959
 615 930 107120 200 406 773 108374 455
 861 954 109397 787 894 955

110303 401 65 791 11167 211 52 337
 112274 388 98 499 640 724 56 113086
 557 733 870

114002 90 548 71 693 840 115883
 116233 368 872 117256 335 41 519
 735 865 959 118270 466 521 667 775
 119146 288 305 31 68 456 970

120243 518 632 850 938 47 121180
 276 522 122116 62 211 90 426 591
 94 850 94 123253 67 301 867 124046
 176 81 387 89 547 849 125187 391
 486 970 126012 57 216 49 357 66 548
 63 901 127120 262 606 475 65 820
 87 939 128177 704 63 871 911 613
 129215 34 62 513 53 806 23

130040 395 710 536 913 131022
 359 74 581 699 735 132020 151 60
 754 947 938 41 133177 311 34 447
 546 134592 622 135162 208 76 353
 428 136102 31 52 510 723 858 137101
 555 690 947 92 971 138510 139166
 230 370 417 573 82 99 949 78

140008 58 97 108 16 54 84 926
 141042 337 55 587 763 142151 98
 232 458 836 93 143051 530 79 144045
 155 599 860 145309 749 989 146054
 192 719 147019 116 552 980 900
 148123 56 394 838 55 999 149424 65
 738 934

150076 236 417 72 649 87 700 846
 983 151085 421 93 715 903
 152054 95 292 456 72 711 153002 319
 739 926 154107 534 724 155214 362 94
 734 974 156026 385 941 157103 268 753
 90 158276 663 632 737 972 159071 72
 133 449 465

160248 452 35 573 836 161050 97 141
 350 592 162017 33 204 338 641 71 713
 88 907 163035 84 100 59 912 164019
 97 127 378 335 916 46 91 165100 496
 576 604 791 941 56 166890 951 167661
 691 26 927 160678 713

BOGDAN LOT

Jasnowłosa Szatan

51 Powieść sensacyjna z życia współczesnego

STRESZCZENIE POCZĄTKU POWIEŚCI

Bezrobotny, Jan Walczak, włamuje się nocną porą do grobowca rodzinnego Hartenów, z zamiarem skradzenia zmarłemu w przeddzień Ryszardowi Harten

Oplatek Związków:

Rezerwistów i Strzeleckiego w Wasilkowie

W sali szkoły powszechnej w Wasilkowie odbył się wspólny „Oplatek” zorganizowany staraniem Związku Rezerwistów i Związku Strzeleckiego. Zastępującym na uznanie momentem było rozdanie przez członków zarządów najbardziej potrzebnej działawie m. Wasilkowa 74 kompletów ciepłej bielizny, pochodzącej z dobrowolnych ofiar członków obu organizacji.

Do zebranych rezerwistów i strzelców przemawiali — prezes zarządu pow. Zw. Strzeleckiego p. Władysław Konert i przedstawiciel zarządu pow. Zw. Rezerwistów p. Saszer-Skassa — poczem nastąpiło wspólne łamanie się oplatkiem i składanie życzeń.

Kolejno zabierali głos pp.:

Bucko, Czechowski i Mackiewicz, wznosząc okrzyki na cześć Rplitej, p. Prezydenta, Pierwszego Marszałka — Józefa Piłsudskiego, p. Wojewody Zyndram-Kościńskiego i p. starosty inż. Michałowskiego, następnie odśpiewano szereg kolend, na zakończenie zaś „Marsz Pierwszej Brygady”.

U rezerwistów w Sokółce

Tradycyjnym zwyczajem odbył się w nowej świetlicy Związku Strzeleckiego w Sokółce oplatek strzelecki, urządzony staraniem p. sędziny Skwarkowej — prezeski T. wa Przyjaciół Z. S. i p. naczelnika Chwiećki — prezesa miejscowego

oddziału Z. S. Na uroczystość tę przybyli liczni goście z mjr. Pęskim, d-cą miejscowego garnizonu, na czele. Po odegraniu „Marsza I-ej Brygady” — p. Skwarkowa w krótkim przemówieniu podkreśliła znaczenie gwiazdki strzeleckiej, poczem nastąpiło łamanie się oplatkiem. Przy oświetlonej choince strzelcy i strzelczynie odśpiewali kolendy i piosenki legionowe. Panował niezwykle żywy i serdeczny nastrój. Z dusz wszystkich obecnych wyrwały się okrzyki „Marszałek Piłsudski niech żyje”.

Po tej miłej uroczystości — przy dźwiękach własnej orkiestry rozpoczęła się zabawa taneczna.

Podkreślić należy przy okazji,

działania Zw. Strzelecki w Sokółce miejscowemu staroście, p. Wolekiemu. Nowa świetlica — to kuźnica pracy państwowotwórczej w myśl wakazów Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Zakładajmy ogródki owocowe

Wprowadzajmy racjonalną hodowlę pszczół

ciem większości rolników. Nie zwrócono uwagi na pielęgnację drzew i racjonalną gospodarkę w pasiece. Dlatego też jakość owocu pozostawiała wiele do życzenia, a dochody z pasteki były minimalne. Powoli jednak dochodzi się do przekonania, że owoc i miód przez swą wartość odżywczą nie jest luksusem lecz koniecznym pokarmem człowieka. Świadczy o tem fakt, że zapotrzebowanie na owoce wzrasta, a rok rocznie sprawdzamy do Polski z zagranicy na sumę około 30 milj. zł. takich owoców, które możemy wyprodukować w kraju.

Jest rzeczą oczywistą, że należy dążyć do tego, aby produkcją owoców i miodu, wystarczała na potrzeby kraju. Zakładajmy sady i pasieki — przyczem starajmy się prowadzić gospodarkę racjonalnie. Aby zapoznać się z postępową gospodarką w ogródku i w pasiece — uczęszczajmy na bezpłatny „Kurs Ogródniczo-Pszczelarski”, zorganizowany przez Stow. Mieszkańców Przedmieść, a prowadzony przez prof. Stanisława Gaczkorka, propagatora ogrodnictwa i pszczelnictwa na terenie przedmieść.

Po procesie o zajątrza w Pieszczanikach

W związku z onegdajszym procesem o najście na fabrykę w Pieszczanikach dowiadujemy się, że wyrok przez urząd prokuratorski nie zostanie zaskarżony.

Kolejarze — biednym dzieciom

„Ognisko” K.P.W. w Białymstoku urządziło choinkę dla dzieci kolejarzy, emerytów i wdów po kolejarzach. W ładnie udekorowanej sali przy dźwiękach orkiestry dętej zebrało się w ciągu dnia 620 dzieci w trzech grupach.

Największym zainteresowaniem dzieciarni cieszyło się przedstawienie z udziałem artystów przedszkola K. P. W. w wieku od 4—7 lat, zwłaszcza wzbudzał zachwyt krakowiak, odtańczony — przez najmłodszą dzieci „Przedszkola”.

Najbiedniejsze dzieci w licz-

bie 200 otrzymały torebki z łakociami, ponadto rozdano im 49 par obuwia, 10 palt, 9 ubrań szkolnych, 9 sukieneczek, 5 sweterków i t. p.

Surowa formalność

Niektórzy woźnice, którzy przypadkowo mieli okazję dostarczyć pewną ilość zwiru na

otrzymali nakaz na zapłacenie opłaty stemplowej i kar, gdyż nieprawidłowo skasowali znaczki stemplowe. Ponieważ nie było tu złej woli, a znaczki zostały uiszczzone, karanie tych ludzi, nie znających się na formalnościach kasowania znaczków choć formalnie jest uzasadnione jest zbyt surowe.

Tajemniczy osobnicy

Poprzez ogrody wsi Hruszczany w gm. Perzowo przechodzili późną nocą trzech nieznanymi osobnikami z tobojami na plecach. Kiedy mieszkańcy tej wsi usłowoili ich zatrzymać — jeden z tajemniczych osobników strzelił z rewolweru. Na szczęście nie ranił nikogo, lecz uderemnił zatrzymanie owych ludzi.

Falszywy cień

Duże rozżalenie w rodzinie ś. p. st. post. Ignacego Maciejewskiego, zastrzelonego przez dezertera 42 p. p. Jana Ciborowskiego, wywołała wiadomość, podana przez „Echo Białostockie”, że „tem morderstwa ma być konflikt pomiędzy ś. p. Maciejewskim a mordercą o córkę zamordowanego”. Stwierdza się, że wiadomość ta rzucająca przykry cień na osobę córki ś. p. Maciejewskiego, jest z gruntu fałszywa. P. Maciejewska, studentka uniwersytetu Stefana Batołego w Wilnie, nie tylko, że nie znała wielokrotnego dezertera Ciborowskiego, ale nigdy w życiu go nie widziała.

Jak się dowiadujemy — morderca ś. p. st. post. Maciejewskiego przewieziony został pod eskortą żandarmerji do Grodna i umieszczony w miejscowym więzieniu wojskowym. Ciborowski stanie wkrótce przed wojskowym sądem okręgowym, oskarżony o: morderstwo ś. p. st. post. Maciejewskiego, usiłowanie zabójstwa post. Spiewaka i dezercję z bronią z posterunku (ucieczka z warty). Grozi mu wyrok śmierci.

FILM REWELACJA
„ZALEDWIE W CZORAJ”
 FILM REWELACJA

MORDERCA

MODERN POZATEK CENY 75 gr. DZIS PREMIERA
 500, 700 1015 OD

NA EKRANIE. Film, który świat przyjął z entuzjazmem!

DROGA DO SZCZĘŚCIA

Dramat życiowy wg. scenariusza Prezydenta Ameryki Roosevelta

w rolach
 głównych: **LIONEL BARRYMORE**
LEWIS STON
PHILIPS HOLMES

Potężne arcydzieło, poruszające najpoważniejsze zagadnienia życiowe

Po wczorajszym sukcesie

TYLKO DZIS WYSTĄPI
 SŁYNNY

KOBIECY CHÓR
REWELERSÓW

„T. 4” POD DYREKCJA
Wandy Verbon

Niebywała atrakcja W ZUPEŁNIE
 NOWYM PROGRAMIE

Oryginalny repertuar